[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 XX сессия

           II созыв

РЕШЕНИЕ
от  16.11.2011г.  №  2-20-166
п. Калевала
	О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение"

В целях приведения  Устава муниципального образования "Калевальское городское поселение"  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в  Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) Совет Калевальского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав муниципального  образования «Калевальское городское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 5 части 1 статьи 7 после слов "в границах населенных пунктов поселения" дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения»;

2)  пункт 15 части 1 статьи 7 дополнить словами ", включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам";

3) пункт 20 части 1 статьи 7:
-  после слов "разрешений на строительство" дополнить словами "(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)";
- слова ", капитального ремонта" исключить;
- после слова "осуществлении" дополнить словом "муниципального";

4) пункт 27 части 1 статьи 7 дополнить словами ", а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";
5)  в пункте 31 части 1 статьи 7 слова "и надзора" исключить;
6) часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 32.1, 32.2, 34-36 следующего содержания:
«32.1)   предоставление   помещения   для   работы   на   обслуживаемом  административном  участке  поселения  сотруднику, замещающему  должность  участкового уполномоченного полиции; (вступает в силу с 1 января 2012 года)

 32.2) до 1 января 2017  года  предоставление  сотруднику,  замещающему  должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи  жилого  помещения на период  выполнения  сотрудником  обязанностей  по  указанной  должности; (вступает в силу с 1 января 2012 года);
34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом."
7)  в пункте 3 части 1 статьи 8 слова "финансирование муниципальных учреждений," заменить словами "осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также";
8) в части 5 статьи 23 слова "Финансирование расходов на содержание" заменить словами "Финансовое обеспечение деятельности";

9) часть 3 статьи 24 после слов «юридического лица" дополнить словами «,  является муниципальным казенным учреждением";
10) в пункте 8 части 2 статьи 26 слова «и учреждений» исключить;

11) в статье 37:
- в первом абзаце  слова «Полномочия депутата Совета» заменить на слова   «1. Полномочия депутата Совета»;
- дополнить частью 2 следующего содержания:
"2. Решение Совета о досрочном прекращении полномочий депутата Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.";
12) часть 2 статьи 41 после слов «юридического лица" дополнить словами «,  является муниципальным казенным учреждением".

13) в статье 52:
- в части 1 слова «Органы местного самоуправления» заменить словами «Муниципальное образование», слово «участвуют» заменить на слово «участвует»;
- часть 2  изложить в новой редакции:

 «2. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет Администрация.»

14) В абзаце 7 части 2 статьи 55 слова «и часть доходов от оказания  муниципальными учреждениями платных услуг,» заменить на слова «и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг,».
2. Администрации Калевальского городского поселения зарегистрировать изменения и дополнения в Устав муниципального  образования «Калевальское городское поселение» в органах юстиции в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава Калевальского городского поселения

А.И.Дрючин